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>'r 460.

Av herr Thomson, i anledning av Kungl Maj:ts pro
position, nr 152, angående vissa i samband med gym
nastiska centralinstitutets omorganisation stående frågor.

I fråga om inträdesfordringarna till gymnastiska centralinstitutet beslöt 
sistlidna år första kammaren att bifalla Kungl. Martts i proposition 
1931: 133 framlagda, av statsutskottet tillstyrkta förslag att för manliga 
civila elever skulle fordras studentexamen, för kvinnliga elever normal- 
skolekompetens, i båda fallen med viss komplettering i naturvetenskapliga 
ämnen. Andra kammaren uttalade sig däremot för att realexamen (med 
nämnda komplettering) borde uppställas som inträdesfordran,. Bada kam
rarna avslogo ett inom statsutskottet reservationsvis framfört yrkande, att 
studentexamen skulle gälla som inträdesfordran för såväl kvinnliga som 
manliga elever.

Under den sedermera förebragta utredningen har bl. a. skolöverstyrel
sen anslutit sig till den av andra kammaren sistlidna år uttalade uppfatt
ningen.

Departementschefen har i år (i proposition nr 152) emellertid icke blott 
frångått sin i fjol uttalade uppfattning utan dessutom anslutit sig till det 
då av båda kamrarna förkastade förslaget örn studentexamen som inträdes
fordran. (Visserligen har departementschefen förmenat, att under en 
övergångstid av fem år för kvinnliga elever nuvarande inträdesfordringar 
skulle gälla. Men i realiteten har denna rätt gjorts illusorisk genom till 
lägget, att den skall gälla endast sådana kvinnliga elever, »som av direk
tionen anses kunna följa undervisningen • vid det omorganiserade centralin
stitutet». Intet skulle således hindra direktionen att omedelbart göra stu
dentexamen till obligatorisk inträdesfordran.) Emellertid lia enligt mitt 
förmenande av andra kammaren i fjol och sedermera av skolöverstyrelsen 
övertygande skäl anförts för att realexamen bör utgöra minimifordran för 
inträde vid institutet.

Under hänvisning härtill och med åberopande i övrigt av vad skolöver
styrelsen anfört rörande inträdesfordringarna (se proposition nr 152 s. 
91—92, 99—101), får jag hemställa,

att riksdagen måtte godkänna nedanstående förslag till 
inträdesfordringar vid gymnastiska centralinstitutet. (Jag
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förutsätter givetvis, att samma fordringar skola gälla för 
de privata legitimerade gymnastikinstituten.)

Behörighet till inträde vid gymnastiska centralinstitutet 
tillkommer:

a) den, som avlagt godkänd realexamen och i denna exa
men eller i sedermera undergången fyllnadsprövning er
hållit minst betyget godkänd i samtliga å timplanen för 
realskolans högsta klass upptagna läroämnen utom franska 
samt dessutom genom vitsord, förvärvat på enahanda sätt, 
som är föreskrivet rörande fyllnadsprövning efter avlagd 
studentexamen, erhållit minst betyget godkänd i ämnena 
fysik, kemi och biologi med hälsolära efter fordringarna 
för studentexamen;

b) den, som erhållit godkänt avgångsbetyg från kommu
nal eller enskild flickskola med normalskolekompetens med 
minst betyget godkänd i två främmande levande språk samt 
dessutom i fråga om ämnena fysik, kemi och biologi med 
hälsolära fyller de under mom. a) angivna fordringarna;

c) den, som avlagt godkänd studentexamen samt i denna 
examen eller i sedermera undergången fyllnadsprövning er
hållit minst betyget godkänd i ämnena fysik, kemi och bio
logi med hälsolära efter fordringarna för studentexamen;

d) den, som avlagt folkskollärareexamen samt i denna exa
men eller i sedermera undergången efterprövning erhållit 
minst betyget med beröm godkänd i ämnena fysik och kemi, 
biologi och hälsolära, matematik samt tyska och engelska 
språken;

e) den, som förvärvat den behörighet till ämneslärarinne- 
befattning vid allmänt läroverk, som vid högre lärarinne
seminariet avlagd avgångsexamen avser att meddela, samt i 
denna examen erhållit minst betyget godkänd i ämnena 
fysik med astronomi, kemi med mineralogi och geologi, 
zoologi och botanik.

Stockholm den 5 mars 1932.

A. Thomson.


